
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107  Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 
 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  
 
 

                    Nr.  
 

 
 
DĖL MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ SĄVARTYNE ŠALINAMOMIS ATLIEKOMIS DEKLARACIJOS 
KIT717 FORMOS PAKEITIMO 
 

 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. gruodžio 10 d. 
įsakymu Nr. D1-445/VA-961 nauja redakcija išdėstyta Mokesčio už aplinkos teršimą sąvartyne 
šalinamomis atliekomis deklaracijos KIT717 forma. Šis įsakymas įsigaliojo 2024 m. gruodžio 11 
d.  

Deklaracijos KIT717 forma išdėstyta nauja redakcija siekiant įgyvendinti MATĮ2 6 str. 9 
dalį, pagal kurią po mišrių komunalinių atliekų apdorojimo likusios netinkamos pakartotinai 
panaudoti ir perdirbti, energetinę vertę turinčios atliekos, kurios iki 2020 m. gruodžio 31 d. 
buvo perduotos saugoti sąvartyne, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka buvo pripažintos 
pašalintomis, apmokestinamos mokesčiu už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis, 
taikant tarifą, galiojusį šių atliekų perdavimo saugoti dieną.  

Įgyvendinant šią MATĮ nuostatą, KIT717 forma papildyta nauju sąvartyne šalinamų atliekų 
deklaravimo kodu „05 – nepavojingų atliekų sąvartyne šalinamos atliekos, kurioms taikomas 
tarifas pagal Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo 6 str. 9 dalį“. Sąvartynų operatoriai, 
deklaruodami MATĮ 6 str. 9 dalyje nurodytas sąlygas atitinkančias atliekas, turėtų jas deklaruoti 
05 kodu.  

 
 
 

Viršininko pavaduotojas, 
atliekantis viršininko funkcijas  Artūras Klerauskas 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2024 m. gruodžio 10 d. įsakymas Nr. D1-445/VA-96  „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2016 m. sausio 4 d. 
įsakymo Nr. D1-5/VA-1 „Dėl Mokesčio už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis deklaracijos KIT717 formos 
pildymo taisyklių, Mokesčio už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis deklaracijos KIT717 formos ir jos 
priedo KIT717F patvirtinimo“ pakeitimo“.  
2 Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas.  

mailto:vmi@vmi.lt

